
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  329 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 500 
BUSTE VERDI INTESTATE PER L'UFFICIO MESSI. COD. CIG. 
N. Z8E1EC1E6D.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

31/05/2017

 332

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI31/05/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 329 DEL 31/05/2017 
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 500 BUSTE VERDI INTESTATE 

PER L'UFFICIO MESSI. COD. CIG. N. Z8E1EC1E6D. 
 

LA RESPONSABILE 
DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 
 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 in data 1 Febbraio 2017 con il quale è stata individuata 
la Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 
 
 Considerata la necessità di procedere all’acquisto di n. 500 buste verdi intestate per l’Ufficio 
Messi, da utilizzare per la consegna di atti amministrativi; 
 
 Visto l’art. 37 del D.Lgs n. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di 
valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente, fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici; 
 
 Ritenuto di utilizzare la procedura di Richiesta di Trattativa Diretta sulla piattaforma Mepa 
con n. 176689, allegata alla presente determinazione, alla Ditta MYO S.p.A. di Torriana (RN), quale 
ditta specializzata e fornitrice di materiale già utilizzato ed apprezzato per un importo complessivo 
di € 67,10, IVA compresa; 
 
 Preso atto del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato dal Consiglio 
Comunale con atto n. 52 in data 20 Dicembre 2016; 
 
 Vista la deliberazione n. 18 in data 29 Marzo 2017, con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019 ed i relativi allegati; 
 

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 2 Maggio 2017, ad 
oggetto: “Approvazione PEG 2017 – Dotazioni Finanziarie ed organiche”; 
  

Rilevato che agli atti dell’Ente è presente il DURC on line relativo alla predetta ditta, 
rilasciato in data 20 Febbraio 2017, con scadenza validità al 20 Giugno 2017; 
 
 Constatato che il Capitolo 1221/56 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso presenta 
la necessaria disponibilità; 
 
 Richiamato, inoltre, il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa indicate ed interamente riportate quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento, la fornitura di n. 500 buste verdi intestate 
per l’Ufficio Messi, da utilizzare per la consegna di atti amministrativi, alla Ditta  MYO 
S.p.A., con sede a Torriana (RN) in Via Santarcangiolese n. 6,  alle condizioni offerte dalla 
predetta Ditta al prezzo complessivo di € 67,10 IVA al 22% compresa, come da offerta e 
stipula allegata;    



DETERMINAZIONE N. 329 DEL 31/05/2017 
 

2.  Di assumere l’impegno di spesa di complessivi € 67,10 IVA al 22% compresa, al Cap.  
1221/56 – cod. C.P.C. U.1.03.01.02.999 – Missione 1 Programma 2 - del Bilancio  di 
previsione dell’esercizio in corso, che presenta  la necessaria disponibilità; 

3. Di disporre comunicazione alla Ditta MYO s.r.l. dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 
successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

4. Di dare atto che l’esigibilità della presente fornitura è fissata al 31 Dicembre 2017; 

5. Di fare espressamente presente che alla liquidazione della spesa suddetta si provvederà con 
successivi atti di liquidazione entro 60 giorni dalla  presentazione di regolari fatture. 

 
 

       LA RESPONSABILE 
        DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 
             Dott.a Rossana ARNOLDI 

 
 
 
 
 
 



Buste commercialiNome Scheda Tecnica

500Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 176689

Buste Verdi per atti amministrativi  intestate con stampaDescrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
COMUNE DI BUSTO GAROLFO - AREA AMMINISTRATIVA

00873100150
20020 P.Za A. Diaz ,1 BUSTO GAROLFO (MI)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

ROSSANA ARNOLDI / RNLRSN71E46A794SPunto Ordinante
ROSSANA ARNOLDI / RNLRSN71E46A794S

COMUNE DI BUSTO GAROLFOSoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Cancelleria ad uso ufficio e didattico (Cancelleria 104)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

MYO S.P.A.Fornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna P.ZA A. DIAZ, 1 BUSTO GAROLFO - 20020 (MI)
LOMBARDIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: P.ZA A. DIAZ, 1 BUSTO GAROLFO
- 20020 (MI) LOMBARDIA

Ulteriori note

Prezzi unitari

Z8E1EC1E6D

Non inserito

25/05/2017 10:17

29/05/2017 18:00

30/05/2017 18:00

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 25/05/2017 10.17.07 Pagina 1 di 2



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 Marca Tecnico Valore minimo
ammesso EDK

2 Codice articolo produttore Tecnico Valore minimo
ammesso MYP40T86000

3
*NOME COMMERCIALE

DELLA BUSTA
COMMERCIALE

Tecnico Valore minimo
ammesso

BUSTE VERDI PER NOTIFICHE
C/STAMPA

4 *Prezzo Economico Nessuna regola

5 *Unità di misura Tecnico Valore minimo
ammesso PEZZO

6 *Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso ACQUISTO

7 Colore Tecnico Valore minimo
ammesso VERDE

8 Formato (lxh) [cm e UNI] Tecnico Valore minimo
ammesso 11X23

9 Peso [g/m²] Tecnico Valore minimo
ammesso 70

10 Tipologia chiusura Tecnico Valore minimo
ammesso CON GOMMATURA

11 Con finestra Tecnico Valore minimo
ammesso NO

12 Tipo di carta Tecnico Valore minimo
ammesso CARTA NATURALE

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Descrizione Nome file

Buste  - Atto Amministrativo.pdfMODELLO BUSTA

Nessun documento richiesto ai partecipanti

RICHIESTE AL FORNITORE

Data Creazione Documento: 25/05/2017 10.17.07 Pagina 2 di 2Data Creazione Documento: 25/05/2017 10.17.07 Pagina 2 di 2



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Buste Verdi per atti amministrativi  intestate con
stampaDescrizione

COMUNE DI BUSTO GAROLFONome Ente

Nome Ufficio AREA AMMINISTRATIVA
P.Za A. Diaz ,1

20020 BUSTO GAROLFO (MI)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ROSSANA ARNOLDI / RNLRSN71E46A794S

non inserito
Z8E1EC1E6D

176689

00873100150

0331562068 / 0331568703
non inserito

Soggetto stipulante ROSSANA ARNOLDI / RNLRSN71E46A794S

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Impresa
Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INPS: Matricola aziendale

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

MYO S.P.A.Ragione Sociale

VIA SANTARCANGIOLESE, 6
47824 POGGIO TORRIANA (RN)Indirizzo Sede Legale

MEPA@MYO.ITPEC Registro Imprese

283214Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

020058052Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

COMMERCIO / COMMERCIOCCNL applicato / Settore

RN

3213536058

Società per Azioni

0541311311 / 0541311322

03222970406
03222970406

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Nessun dato rilasciato.

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 7/19/01 12:00 AM

13206428 / RIMINIINAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 30/05/2017 10.20.02 Pagina 1 di 3



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui all'art. 87, comma 4, del D. Lgs
163/2006 sono pari a EURO 0,02

Prezzi unitari
55,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
90706

Offerta sottoscritta da MATTEO MELOTTI
email di contatto MEPA@MYO.IT

30/05/2017 18:00
26/05/2017 09:45

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna P.ZA A. DIAZ, 1 BUSTO GAROLFO - 20020 (MI) LOMBARDIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: P.ZA A. DIAZ, 1 BUSTO GAROLFO - 20020
(MI) LOMBARDIA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 30/05/2017 10.20.02 Pagina 2 di 3



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 30/05/2017 10.20.02 Pagina 3 di 3


		2017-05-31T09:28:16+0200
	ARNOLDI ROSSANA




